



## Motion - Angående maxtaxa för färdtjänst i Gävle kommun

Färdtjänst är en viktig och nödvändig tjänst för många personer med funktionsnedsättningar i Gävle kommun. Det är en tjänst som möjliggör delaktighet och självständighet för personer som av olika skäl inte kan använda allmänna kommunikationsmedel. Färdtjänsten är en viktig del av det samhällsstöd som erbjuds till personer med funktionsnedsättningar och måste vara tillgänglig och prisvärd för alla som behöver den.

För att öka tillgängligheten och ekonomiska möjligheter för personer som är beroende av färdtjänsten i Gävle kommun bör en maxtaxa för färdtjänst införas. Maxtaxan skulle begränsa den högsta avgiften som en individ kan debiteras för färdtjänstresor under en viss tidsperiod, vanligtvis en månad.

I Stockholm finns det en maxtaxa, eller högkostnadsskydd, som är harmoniserad med priset för en månadsbiljett med kollektivtrafiken. Högkostnadsskyddet/maxtaxan för färdtjänst innebär att användarna bara behöver betala för avgifter för resor upp till en kostnad av 970 kronor per faktura, eller 650 kronor (år 2023). Där har alla har rätt till ett högkostnadsskydd, vissa har rätt till det lägre högkostnadsskyddet.

Det finns många fördelar med en maxtaxa för färdtjänst. En maxtaxa skulle ge personer som är beroende av färdtjänsten en ökad ekonomisk trygghet genom att begränsa de kostnader de kan drabbas av under en månad. Genom att minska kostnaderna för färdtjänst skulle fler personer kunna använda tjänsten regelbundet och delta aktivt i samhället.

En maxtaxa skulle även göra administrationen av färdtjänstavgifter enklare, och kostnaden skulle bli mer förutsägbar för användare. Att dessutom göra färdtjänsten mer prisvärd skulle minska behovet av att förlita sig på anhöriga för transporter.

Genom att införa en maxtaxa för färdtjänst i Gävle kommun kan vi öka tillgängligheten och den ekonomiska tryggheten för personer med funktionsnedsättningar som är beroende av denna viktiga tjänst. Detta skulle vara ett värdefullt steg mot ett mer inkluderande och jämlikt Gävle.

### Med anledning av ovanstående yrkar vi att kommunfullmäktige beslutar:

- att Gävle kommun utreder möjligheten att införa en maxtaxa för färdtjänst inom kommunen,
- att Gävle kommun inrättar en arbetsgrupp bestående av representanter från funktionsrättsrådet, pensionärsrådet och medarbetare i Gävle kommun för att studera och utforma en lämplig maxtaxa,
- att Gävle kommun tar hänsyn till erfarenheter och bästa praxis från andra kommuner som redan har infört maxtaxor för färdtjänst.

**William Elofsson (M), Pekka Seitola (M), Margaretha Larsson (M)**